
Bestyrelsens beretning 2010 

 

Bestyrelsesåret er ved at nå enden. Og det er tid til at gøre status på årets gang. Et år med liv, glade 

mennesker og en masse spændende aktiviteter. I denne beretning vil jeg have fokus på nogle 

hovedområder og tendenser i foreningen. Det drejer sig om vores kurser og lejre, ildfugle-uddannelsen, 

samarbejdet med Danmarks Naturfredningsforening, økonomien og sekretariatet og udfordringer og 

arbejdsopgaver til den kommende bestyrelse. Og ikke mindst Årets Kylling! 

Kurser og lejre 

I Natur & Ungdom er det i højere og højere grad de frivillige der løfter lejrene. Vores sekretariat har i en 

mindre årrække været meget fokuserede på at få opbygget en gruppe af frivillige, som vil arbejde med 

kurser og lejre og det er nu ved at give pote. Der er efterhånden nogle lejre som de frivillige har påtaget sig 

at gennemføre årligt. Jeg nævner i flæng: Bæverlejren, børnesommerlejren, ildfugletræf , og mange flere. 

Jeg vil rigtig gerne sige tak til jer for det store arbejde I lægger i foreningen. Det har stor betydning for vores 

medlemmer, både i forhold til at give dem gode og lærende oplevelser og i forhold til at fastholde deres 

relation til foreningen. Uden aktiviteter, ingen forening. 

 

Ildfugle 

Natur & Ungdoms Ildfugle-uddannelse er godt i gang med at uddanne hold 7. Lars og Thomas, de tidligere 

koordinatorer er trådt tilbage. En rigtig stor tak herfra for det store arbejde de har lagt i uddannelsen. 

Torben arbejder nu for at få etableret en baggrundsgruppe. Målet med baggrundsgruppen er at 

uddannelsen skal blive selvkørende med frivillige i alle opgaverne, og sekretariatet som administrativ støtte 

og lidt hjælp hist og her.  

I år er der startet en ny tradition med Ildfugletræf, hvor de forskellige hold har mulighed for at møde 

hinanden og udveksle erfaringer og ideer. Det bliver rigtig spændende at hvordan det kan være med til at 

opbygge Idlfugle-netværket og skabe synergi på nye og kreative måder. 

 

Samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening 

I løbet af den forgangne uge blev en samarbejdstale med Danmarks Naturfredningsforening [DN] 

underskrevet. Det er så vidt jeg ved historisk at N&U og DN på den måde har formuleret hvordan vi vil 

samarbejde og hvorfor.  

Som i nok har regnet med vil vi samarbejde om at hjælpe den danske natur ved i højere grad at skabe 

synergi mellem de to foreninger. I første omgang skal samarbejdet konkret have fokus på at udvikle nogle 

nye projekter, samt beskrive hvordan vi får udviklet disse. Samarbejdet er i første omgang af administrativ 

karakter, men vi håber at det vil skabe grobund for fælles projekter, der når ud til alle vores medlemmer.  

Økonomien og sekretariatet 

I det forgang år har vi formået at gennemføre nogle besparelser i foreningen og derved opnå et overskud 

der er lidt større end forventet. Sekretariatet virker rigtig godt for tiden, men det ser dog ud til at der er 



noget udskiftning på vej. Mettes projekt slutter og hun har så valgt at tage ud og søge efter nye græsgange. 

Mange tak for dit store arbejde, Mette.  

Derudover har vi et par praktikanter for tiden. Den ene praktikant hedder Kristian, og arbejder med 

kommunikation og vi håber at kunne beholde ham efter hans praktik, og at han måske kan gå ind og 

overtage nogle af Mettes opgaver.  Den anden praktikant hedder Signe. Hun studerer oplevelsesøkonomi 

og i den forbindelse arbejde hun med geocaching, som er en del af Mettes projekt omkring teknologi og 

naturoplevelser 

Udfordringer og arbejdsopgaver 

Set fra min stol er der 3 store opgaver der venter en ny bestyrelse. Det drejer sig om arbejdet med 

sammenhæng i foreningen, medlemsbladet og organiseringen af arbejdet i bestyrelsen. 

Vi har i slutningen af dette bestyrelsesår startet et projekt op med Dansk Ungdoms Fællesråd med henblik 

på at skabe fornyet opmærksomhed på sammenhængen mellem det lokale og det nationale. Jeg håber 

personligt at en ny bestyrelse også vil arbejde videre med dette vigtige element. Det er nemlig enormt 

vigtigt i forhold til at vores medlemmer får værdi ud af deres medlemskab og føler at de er en del af noget 

større. 

Som fortalt før stopper Mette og med hendes afgang bliver der brug for at tænke nyt omkring vores 

medlemsblad, som hun har lagt rigtig meget arbejde i. Medlemsbladet er vores primære 

kommunikationsform når vi vil fortælle hele foreningen noget. Jeg håber at en ny bestyrelse vil bruge 

denne anledning til at tænke nyt omkring medlemsbladet og genoverveje hvorfor vi laver det og hvorfor 

det har den form det har. 

Den sidste store udfordring for en ny bestyrelse bliver det rigtig store skift der sker i 

personsammensætningen. Og den nye bestyrelse vil i endnu højere grad end tidligere være nødt til 

diskutere om hvordan de vil strukturere deres arbejde. I den forbindelse vil jeg gerne tilbyde at bidrage 

mine erfaring og ideer til hvordan arbejdet kan gøres. 

Årets Kylling 

Sidste år gik kyllingen til Frank Erichsen, Bonderøven fra DR2. Det har resulteret i at vi har fået en masse 

samarbejde med ham i løbet af året. Det har været rigtig dejligt og inspirerende. Vi håber i bestyrelsen af 

dette års kylling også kan blive en anledning til øget samarbejde fremover. 

Prismodtageren kunne desværre ikke være her i dag, da hun holder markedsdag for at fejre at kommunen 

ikke lukkede hendes naturskole alligevel. Jeg besøgte hende for en uge siden for at overrække prisen og her 

kan i se hvordan det gik for sig. 

 

Til slut har jeg bare tilbage at sige tak til alle jer der laver lokalt arbejde og til alle jer frivillige der ude som 

gør foreningen til det den er. Uden jer ville det slet ikke kunne lade sig gøre. 

Vel mødt på repræsentantskabsmødet! 

 

Med venlig hilsen Hovedbestyrelsen 


